PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e também de
acordo com a Medida Provisória 961, de 6 de maio de 2020, pelo presente ato, ratifica a
dispensa de procedimento licitatório para a contratação das empresas ATIVA MÉDICO
CIRÚRGICA EIRELI  para os itens: SCALP Nº 23 - CAIXA COM 100 UND; SONDA
URETRAL Nº 12; OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL; SERINGA DE 10ML - CAIXA
COM 500 UND; LÂMINAS DE BISTURI AÇO CARBONO ESTÉREIS PARA CABO
TAMANHO 15C - CAIXA COM 100 UND; MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO;
ALMOTOLIA AMBAR; SERINGA DE 1ML SEM AGULHA - CAIXA COM 500 UND; SCALP
Nº 21 - CAIXA COM 100 UND;  COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA  para
os itens: VASELINA LIQUIDA - EMBALAGEM 1L; AGULHA PARA CANETA DE
INSULINA 32G, 4MM - CAIXA COM 100UND; TERMOMETRO DE TESTA DIGITAL;
ECO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  para os itens: COMPRESSA DE
GAZE HIDROFILA 08 CAMADAS 05 DOBRAS 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM PACOTE COM 500
UND; SERINGA DE 3ML - CAIXA COM 500 UND.

SANTANA DO DESERTO, 23 de junho de 2020

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal